



یکشنبه بیست و ششم مهر ۱۳۸۸ - هجدهم اکتبر ۲۰۰۹



تخریب شبانه مقبره عزت ابراهیم نژاد شهید حمله به کوی دانشگاه!

مقبره شهید عزت الله ابراهیم نژاد که در فاجعه یورش انصار و نیروی انتظامی در هجدهم تیر 78 به کوی دانشگاه تهران شهید شد، شبانه تخریب و سنگ آن تعویض شده است.

به گزارش اعتماد، افرادی از قبل سنگ قبر جدیدی آماده کرده بودند که در آن هیچ اشاره‌ای به نوع درگذشت نشده بود و تاریخ را نیز از هجدهم تیرماه تغییر داده بودند. به این ترتیب در سنگ قبر جدید نوشته شده است جوان ناکام عزت الله ابراهیم نژاد، تاریخ درگذشت 19/4/78.

مقبره عزت الله ابراهیم نژاد در گورستان بهشت زهراي پلدختر واقع است و تخریب و یورش مقبره او ده سال پس از شهادتش از جریان سازماندهی شده ای برای محو آثار فاجعه 18 تیر 78 حکایت دارد.



هدایت آقایی به پنج سال حبس قطعی محکوم شد

وکیل هدایت اله آقایی عضو حزب کارگزاران سازندگی و یکی از متهمان پرونده حوادث پس از انتخابات اعلام کرد که موکلش به پنج سال حبس قطعی محکوم شده است.

به نقل از پارلمان نیوز: علیرضا جعفریان در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: روز گذشته حکم محکومیت موکل به من ابلاغ شد که در مدت قانونی به حکم صادره اعتراض خواهم کرد.

وی تصریح کرد: موکل در ارتباط با چهار اتهام "اخلال در نظم عمومی از طریق بلوا و آشوب، تحریک و تشویق مردم به شورش و اغتشاش، فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق شرکت در تجمعات غیر قانونی، ایجاد شبهه جعل و تقلب در نتیجه انتخابات و سلب اعتماد عمومی نسبت به حاکمیت مراجع رسمی کشور و اقدام علیه امنیت کشور از طریق اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت عمومی" به پنج سال حبس قطعی محکوم شده است.

وکیل آقایی گفت: در مورد سایر اتهامات یعنی توهین و هتک حرمت به مسوولان نظام، پرداخت رشوه و تحصیل مال نامشروع، پرونده موکل مفتوح است. جعفریان درباره موکل دیگرش "موسی شاه کرمی" نیز گفت: وی نیز به 27 ماه حبس محکوم شده است.



حکم سنگین دادگاه انقلاب برای رئیس ستاد 88: شهاب طباطبایی به 5 سال زندان تعزیری محکوم شد

شهاب طباطبایی رییس ستاد حامیان جوان خاتمی و موسوی که به ستاد 88 شهرت دارد از سوی شعبه 15 دادگاه انقلاب به 5 سال زندان تعزیری محکوم شد.

خبرگزاری ایلنا از قول وکیل شهاب طباطبایی خبر داد که روز شنبه 25 مهرماه این حکم ابلاغ شده و در مدت قانونی به این حکم صادره اعتراض خواهد کرد. وی همچنین از ارائه درخواست تبدیل قرار بازداشت شهاب طباطبایی به قرار وثیقه به قاضی پرونده خبر داد.

شهاب الدین طباطبایی؛ عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت ایران اسلامی و در جریان انتخابات ریاست جمهوری رئیس ستاد 88 بود. او از نیمه شب پنجشنبه 28 خرداد که در منزل پدر همسرش بازداشت شد تاکنون بیش از 122 روز است که در بازداشت به سر برده و بیشتر این روزها را در سلول انفرادی نگهداری شده است.

خانواده‌های نمایندگان سابق مجلس به کمیسیون اصل ۹۰ شکایت کردند

خانواده‌های شماری از نمایندگان پیشین مجلس شورای اسلامی که در جریان رویدادهای پس از انتخابات ریاست جمهوری در ایران بازداشت شده‌اند، در نامه‌ای به رییس مجلس خواستار رسیدگی به وضعیت بستگان خود و سایر زندانیان سیاسی شدند.

بستگان نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی در نامه خود به علی لاریجانی خواستار رسیدگی به شکایات خود بر اساس اصل ۹۰ قانون اساسی شدند. بر اساس این اصل قانون اساسی جمهوری اسلامی، «هر کس شکایتی از طرز کار مجلس یا قوه مجریه یا قوه قضائیه داشته باشد می‌تواند شکایت خود را کتباً به مجلس شورای اسلامی عرضه کند، مجلس موظف است به این شکایت رسیدگی کند و پاسخ کافی دهد.»

در نامه خانواده‌های نمایندگان بازداشت‌شده ادوار مجلس شورای اسلامی که متن آن روز یکشنبه در پایگاه خبری پارلمان نیوز منتشر شده، از رییس و نمایندگان مجلس و به ویژه کمیسیون اصل ۹۰ خواسته شده است، به موضوع «تضییع حقوق تمامی زندانیان سیاسی و از جمله اعضای خانواده» امضاء کنندگان نامه رسیدگی کنند.

این نامه از سوی بستگان بهزاد نبوی، نایب رییس مجلس ششم، محسن میردامادی، رییس کمیسیون امنیت ملی، محسن صفایی فراهانی، نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه، ابراهیم امینی، عضو هیات رییس، داوود سلیمانی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، علی تاجرنیا، نماینده مجلس ششم و نیز مرتضی الویری از نمایندگان ادوار مجلس امضا شده است.

به دنبال گسترش اعتراض‌ها نسبت به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران شمار زیادی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب در ایران که پیشتر دارای پست‌های مهمی در نظام جمهوری اسلامی بودند، بازداشت شدند.

خانواده‌های نمایندگان بازداشت‌شده مجلس شورای اسلامی در نامه خود همچنین با اشاره به «نقض اصول مختلف قانون اساسی نظیر اصل نهم (تفکیک ناپذیری استقلال و تمامیت ارضی از آزادی‌های مشروع)، اصل بیست و چهارم (آزادی مطبوعات)، اصل بیست و ششم (آزادی احزاب)، اصل بیست و هفتم (آزادی اجتماعات و راهپیمایی‌ها)، اصل سی و دوم (منع دستگیری‌ها بدون احکام قانونی)، اصل سی و پنجم (حق انتخاب وکیل)، اصل سی و هفتم (اصل برائت)، اصل سی و هشتم (منع شکنجه برای گرفتن اقرار) و اصل سی و نهم (منع هتک حرمت و حیثیت کسانی که به حکم قانون دستگیر شده باشند) خواستار «واکنش مقتضی» رییس و نمایندگان مجلس شده‌اند.

امضاء کنندگان نامه همچنین خواستار رسیدگی به تخلفات «مقامات و مامورین وابسته به نهادها و دستگاه‌های حکومتی که برخلاف قانون آزادی شخصی افراد ملت را سلب می‌کنند» شده‌اند.

به رغم گذشته بیش از سه ماه از بازداشت بسیاری از این نمایندگان، آنها همچنان در بازداشت به سر می‌برند و به رغم انتقادهای گسترده از «نقض حقوق زندانیان» و ادامه بازداشت آنها قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران از آزادی این افراد خودداری می‌کند.

دادستان عمومی و انقلاب تهران وعده داده است که در صورت پایان تحقیقات از زندانیان آنها به تدریج و با قرار وثیقه آزاد خواهند شد.



طرح پیشنهادی هاشمی رفسنجانی تسلیم رهبر شد

حبیب الله عسکراولادی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در یک نشست خبری اعلام کرد: مطالب تنظیم شده در کمیته ای که از سوی برخی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام برای برون رفت از مشکلات فعلی کشور عنوان شده بود، به رهبر جمهوری اسلامی تسلیم شد تا وی پیش از انتشار بیرونی نظر خود را در اینباره ابلاغ کند.

حبیب الله عسکراولادی سپس افزوده است که به همین خاطر او از اعلام جزئیات این طرح در حال حاضر معذور است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از اظهار این مطلب که علاوه بر وزارت کشور شورای نگهبان صحت و سلامت انتخابات دهم ریاست جمهوری را در پی بروز اعتراض ها تأیید کرده اند، افزوده: وقتی که رهبر جمهوری اسلامی حکم ریاست جمهوری را تنفیذ می کند در واقع شائبه تخلف و تقلب در انتخابات از بین می رود.

حبیب الله عسکراولادی سپس با اشاره به مراسم تحلیف محمود احمدی نژاد تأکید کرده است: وقتی این کار نیز انجام شد مرحله دیگری در امر فصل الخطاب بودن حکم تنفیذ رهبر صورت گرفته است.

او رأی اعتماد مجلس به وزیر کابینه دولت دهم را گام دیگری در جهت صحت انتخابات قلمداد کرده و افزوده: حجت الاسلام کربوبی که می گفت در انتخابات تقلب شده تنها یک درصد رأی آورده و بحث تقلب که آقای کربوبی مطرح کرد در مورد ایشان بازدهی نداشت.

از هفته ها پیش علی اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته بود که گروهی از دلسوزان در این نهاد طرحی را برای خروج از بحران کنونی کشور تهیه کرده که به زودی اعلام خواهد شد. توضیحات ضمنی حبیب الله عسکراولادی در مورد حواشی این طرح و تسلیم آن به رهبر جمهوری اسلامی پیش از انتشار بیرونی تا حدودی از محتوا و چند و چون طرح پیشنهادی هاشمی رفسنجانی نیز حکایت می کند.

آمار حمله انتحاری در سیستان و بلوچستان، ۲۹ تن کشته و ۲۸ تن زخمی

به گزارش خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، شمار کشته شدگان در جریان حمله انتحاری در استان سیستان و بلوچستان به ۲۹ تن و شمار زخمی ها به ۲۸ تن رسیده است.

به نقل از رادیو فردا، در جریان حمله انتحاری بامداد امروز (یکشنبه) در شهرستان «سرباز» در استان سیستان و بلوچستان، چند فرمانده ارشد سپاه پاسداران، از جمله سرتیپ پاسدار نورعلی شوشتری، جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه، کشته شدند.

در این حمله انتحاری، سرتیپ پاسدار رجبعلی محمدزاده فرمانده سپاه پاسداران در استان سیستان و بلوچستان، سرهنگ پاسدار ولی فتح مرادی فرمانده سپاه در شهرستان ایرانشهر، سرهنگ پاسدار عبدالصمد میرشهرکی فرمانده تیپ امیرالمومنین سپاه پاسداران و فرمانده سپاه در شهرستان سرباز نیز کشته شده شدند.

گزارش های قبلی حاکی از زخمی شدن ۶۰ تن در جریان این حمله بود.

سپاه پاسداران در بیانیه ای «قدرت های خارجی مرتبط با آمریکا» را مسوول این حمله دانسته و علی لاریجانی رییس مجلس، این حمله را «نتیجه اقدامات آمریکا» خوانده است.



واشنگتن اتهامات تهران را کذب محض نامید

دولت آمریکا ضمن محکوم کردن سوءقصد انتحاری امروز در شهر پیشین سیستان و بلوچستان که در آن شماری از فرماندهان سپاه پاسداران نیز کشته شدند اتهامات مقامات ایرانی را مبنی بر دست داشتن دولت واشنگتن در طرحریزی این سوءقصد کذب محض کامل توصیف کرد.

وزارت امور خارجه آمریکا با انتشار بیانیه ای ضمن محکوم کردن این سوءقصد از کشته شدن "افراد بی گناه" در نتیجه آن ابراز تأثر نموده، اما اضافه کرده است که کلیه اظهارات ایراد شده مبنی بر دست داشتن آمریکا در این سوءقصد کذب محض است.

در پی سوءقصد انتحاری شهر پیشین دادستان کل زاهدان اظهار داشت که گروه سنی جندالله به رهبری عبدالمالک ریگی مسئولیت آن را برعهده گرفته، اما، علاوه بر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، رئیس و شماری از نمایندگان مجلس ایران صریحاً دولت آمریکا را متهم به انجام این سوءقصد کردند.

در این حال، شیخ منصور هاشمی، معاون سیاسی نهاد نمایندگی ولی فقیه در امور اهل تسنن سیستان و بلوچستان مدعی شد: علاوه بر آمریکا و کشورهای غربی، موساد، سازمانی اطلاعاتی دولت اسرائیل، نیز در سوءقصد انتحاری شهر پیشین دست داشته است.

"پیشین" در چهل کیلومتری جنوب راسک مرکز شهر سرباز در استان سیستان و بلوچستان و در نزدیکی پاکستان واقع شده است.



گروه جندالله مسئولیت سوءقصد شهر "پیشین" را بر عهده گرفت

محمد مرضیه، دادستان عمومی زاهدان اظهار داشت: اگر چه عوامل سوءقصد انتحاری شهر پیشین در استان سیستان-بلوچستان دستگیر نشده اند، اما، گروه سنی جندالله به رهبری عبدالمالک ریگی مسئولیت این سوءقصد را بر عهده گرفته که در نتیجه آن دست کم ۳۰ نفر از جمله شماری از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران کشته شدند.

با این حال، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران با انتشار بیانیه ای سوءقصد انتحاری امروز را در "پیشین" به آمریکا یا بر اساس ادبیات رسمی دولت ایران به "استکبار جهانی" و "دشمنان زخم خورده نظام" نسبت داد.

علاءالدین بروجرودی، رئیس کمیسیون امور خارجی مجلس نیز دولت آمریکا را به طرحریزی و انجام این سوءقصد به وسیله گروه های تروریستی، به ویژه گروه جندالله به رهبری عبدالمالک ریگی متهم کرد.

علاءالدین بروجرودی همچنین گفت که مجلس ایران گروهی را برای بررسی این حادثه راهی منطقه خواهد نمود.

در این سوءقصد که دست کم ۳۰ کشته و ۲۸ زخمی برجای گذاشت، نورعلی شوشتری، قائم مقام فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، سردار محمدزاده فرمانده سپاه پاسداران سیستان و بلوچستان، فرماندهان سپاه پاسداران در ایرانشهر، "سرباز" و همچنین فرمانده تیپ امیرالمومنین کشته شدند.

ایلنا، خبرگزاری کار ایران، نوشته است که سوءقصد انتحاری امروز همزمان با تدارک همایش وحدت میان عشایر شیعه و سنی صورت گرفته که قرار بوده در آن شماری از فرماندهان سپاه نیز شرکت کنند.

با این حال ایرنا خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است که در جلسه سپاه پاسداران و ریش سفیدان عشایر در منطقه "پیشین" یک سوءقصدکننده انتحاری با منفجر کردن کمر بند حاوی مواد انفجاری خود تعدادی از فرماندهان سپاه پاسداران را به قتل رساند.

خبرگزاری فارس در گزارشی که به این مناسبت منتشر کرده تصریح نموده است که قائم مقام فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران به منظور شرکت در جلسه سران طوایف و ریش سفیدان راهی منطقه "پیشین" از توابع شهرستان "سرباز" شده بود.

سپاه پاسداران در بیانیه خود هدف از انجام این سوءقصد را "شکستن وحدت شیعه و سنی و ایجاد انشقاق در صفوف مردم" توصیف کرده است.

محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری ایران خواستار اقدام سریع علیه عاملان این سوءقصد شد و علی لاریجانی رئیس مجلس اسلامی ایران صریحاً مدعی

شد که سوء قصد تروریستی امروز نتیجه اقدامات آمریکا و نشانگر خصومت این کشور در قبال ایران است. رئیس مجلس اسلامی در ادامه افزود: پرزیدنت اواما گفته بود که او دست دوستی به سوی ایران دراز کرده، ولی با این اقدام او دست خود را سوزانده است. علی لاریجانی سپس مدعی شد که مردم ایران حق دارند وعده های تغییر رئیس جمهوری آمریکا را باور نکنند. رئیس مجلس ایران پیش بینی کرد که سپاه پاسداران با قدرت بیشتر برای استقرار امنیت در منطقه اقدام کند. او همچنین اظهار داشت که هدف تروریست ها جلوگیری از توسعه اقتصادی استان سیستان-بلوچستان است. خبرگزاری ایلنا در گزارش خود تصریح کرده است که در هنگام سخنرانی علی لاریجانی فریادهای مرگ بر آمریکا از سوی نمایندگان در صحن علنی مجلس طنین می انداخت. دولت واشنگتن ضمن محکوم کردن سوء قصد انتحاری امروز در شهر "پیشین" اتهامات دولت تهران را مبنی بر دست داشتن آمریکا در انجام این سوء قصد تکذیب کرد. در فوریه ۲۰۰۷ انفجار یک اتومبیل حامل مواد انفجاری در مسیر اتوبوس حامل شماری از اعضای سپاه پاسداران در زاهدان به کشته شدن سیزده تن از سرنشینان اتوبوس و زخمی شدن سی تن دیگر انجامید. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهی محمدعلی جعفری و همچنین شبه نظامیان بسیج نقش مهمی در سرکوب تظاهرات اعتراضی مردم ایران به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری این کشور داشتند. مقامات جمهوری اسلامی، از جمله سرلشگر حسن فیروزآبادی رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح ایران، به تازگی اعلام کردند که نیروهای بسیج به زودی در نیروی زمینی سپاه پاسداران با فرماندهی واحد ادغام خواهند شد. با این حال، مقامات ایران توضیحی در مورد شمار "نیروی مقاومت زمینی سپاه پاسداران" ارائه نداده اند. منابع تحقیقاتی بعضاً شمار نیروهای سپاه پاسداران را ۱۲۵ هزار نفر تخمین می زنند. با این حال، بنیاد بین المللی مطالعات راهبردی لندن در گزارش سال ۲۰۰۹ خود اعلام کرده است که نیروهای مسلح ایران شامل ۳۵۰ هزار سرباز نیروی زمینی، ۱۸ هزار سرباز نیروی دریایی، ۳۰ هزار نیروی هوایی، ۴۰ هزار شبه نظامی بسیج و ۳۶۰ هزار سرباز ذخیره در نیروی زمینی است.



ایران، پاکستان را به «پناه دادن به تروریست‌ها» متهم کرد

وزارت امور خارجه ایران با احضار کاردار پاکستان نسبت به «استفاده تروریست ها و اشرار از خاک پاکستان» برای حمله انتحاری در سیستان و بلوچستان اعتراض کرد. بر اساس گزارش خبرگزاری های ایران، به دنبال کشته شدن جمعی از فرماندهان سپاه پاسداران در حمله انتحاری روز یکشنبه در استان سیستان و بلوچستان، کاردار سفارت پاکستان در تهران در غیاب سفیر این کشور به وزارت امور خارجه فرا خوانده شد. تهران پیشتر نیز از پاکستان به دلیل آنچه «استفاده گروه های تروریستی و اشرار از خاک این کشور علیه جمهوری اسلامی» عنوان کرده، انتقاد کرده بود. از سوی دیگر محمود احمدی نژاد نیز روز یکشنبه در سخنانی از دولت پاکستان خواست، «در دستگیری عوامل اصلی این حوادث تروریستی بیش از این معطل نکند».

وی افزود: «ما شنیده ایم که برخی از ماموران در پاکستان با عوامل اصلی این حوادث تروریستی همکاری می کنند و این را حق خود می دانیم که این جنایتکاران را از آنها مطالبه کنیم».

بر اساس گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، ایرنا، در جریان یک حمله انتحاری در استان سیستان و بلوچستان که در حین برگزاری یک نمایشگاه محلی و با حضور چند تن از فرماندهان ارشد سپاه صورت گرفت، ۴۲ نفر از جمله جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران کشته شدند. خبرگزاری «مهر» تعداد تلفات این حادثه را تا یکشنبه شب ۴۹ نفر اعلام کرده است.

به گفته محمد مرزیه، دادستان زاهدان، گروه عبدالمالک ریگی مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته است. یک وبلاگ منتسب به گروه جندالله به رهبری عبدالمالک ریگی نیز ساعاتی پس از این حمله ضمن بر عهده گرفتن مسئولیت آن اعلام کرد: «یکی از اعضای گروه جندالله با اجرای عملیات استشهادی در شهر سرباز دهها تن از فرماندهان سپاه پاسداران و بسیج و مسئولان وزارت اطلاعات را به قتل رسانده است».

در بیانیه گروه ریگی، این حمله انتحاری «پاسخی به جنایات بی وقفه رژیم در بلوچستان» و از جمله اعدام های اخیر در طول یک سال گذشته عنوان شده است.

از سوی دیگر فرمانده نیروی زمینی سپاه در سخنانی با بیان اینکه «گروه های وابسته به استخبار جهانی که به کشورهای همسایه خزیده اند، مسئولیت این اقدام تروریستی را بر عهده گرفته اند» از پاسخ «سخت و دندان شکن سپاه به این گروهک» خبر داد.

سردار محمد پاکپور افزود: «اقداماتی از این دست حکایت از آن دارد که استخبار به دنبال وارد کردن خدشه به وحدت مردم کشور با نفوذ در گروه های خود فروخته در مناطق مرزی است».

وی با در تشریح نحوه انجام حمله انتحاری روز یکشنبه گفت: «در جریان برگزاری پنجمین همایش قبایل و طوایف در منطقه پیشین بود که صبح امروز عامل انتحاری خود را به سردار شوشتری در سالن برگزاری این همایش رساند و وی را به همراه ۳۰ نفر از حاضرین به شهادت رساند».

در این میان ایالات متحده آمریکا با محکوم کردن حمله انتحاری روز یکشنبه در استان سیستان و بلوچستان ادعای برخی مقام های جمهوری اسلامی را در باره دخالت این کشور در این گونه حوادث «کاملاً نادرست» خواند.

علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی، ساعاتی پس از این انفجار به خبرنگاران گفته بود: «اقدامات تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان را نتیجه اقدامات آمریکا می دانیم. این نشانه خصومت آمریکایی ها با کشور ماست».

استان سیستان و بلوچستان در سال های اخیر صحنه نا آرامی و خشونت های ناشی از بمب گذاری انتحاری گروه عبدالمالک ریگی و درگیری میان نیروهای نظامی با قاچاقچیان مواد مخدر و گروه هایی که «اشرار» خوانده می شوند، بوده است. در جریان این نا آرامی ها و درگیری های مسلحانه دهها تن از طرفین کشته شده اند.



میرحسین موسوی در دیدار با خانواده محسن امین زاده: اعتراضات تا پذیرش خواست مردم ادامه دارد

شبکه جنبش راه سبز (جرس): میرحسین موسوی در دیدار با خانواده محسن امین زاده با تاکید بر اینکه «اگر به این خواسته های مردم تن داده نشود، اعتراضات همچنان ادامه دارد»، با اشاره به در پیش بودن ۱۳ آبان به تناقض های حاکمان که شعار مبارزه با آمریکا سر می دهند اشاره کرد و گفت: «چگونه می توان ادعای مبارزه با آمریکا کرد و در عین حال سران



دانشجویان مسلمان پیرو خط امام نظیر میردامادی و امین زاده را در زندان نگاه داشت. پیام این کار چیست؟»

میرحسین موسوی و همسرش زهرا رهنورد روز شنبه با حضور در منزل محسن امین زاده با همسر او، خانم اصغر زاده، دیدار کردند. به گزارش خبرنگار «کلمه» در این دیدار نخست وزیر دوران امام به سابقه آشنایی خود با امین زاده اشاره کرد و گفت آشنایی ما از اوایل انقلاب است و ایشان در آن زمان

تقریباً در تمام سفر های خارجی مهمی که رفتم همراه ما بود و از نظراتش استفاده می کردیم. وی امین زاده را فردی اهل مطالعه و فکر، قوی و پر کار تعریف کرد و بازداشت و ننگ داشتن افرادی نظیر او را برای کشور و نظام خسارت بزرگی دانست.

مهندس موسوی با اشاره به در پیش بودن سیزدهم آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، گفت: «چگونه می توان ادعای مبارزه با امریکا کرد و در عین حال سران دانشجویان مسلمان پیرو خط امام نظیر میردامادی و امین زاده را در زندان نگاه داشت. پیام این کار چیست؟»

موسوی در پاسخ به اظهارات همسر امین زاده در مورد بازداشت او، بازرسی منزل، دوران طولانی نگهداری وی در سلول انفرادی و سختی هایی که در این مدت تحمل کرده اند، گفت: «جای تاسف است که این حوادث روی داده است. یک تحول مهمی در کشور اتفاق افتاده و مردم بدنبال حقوقشان هستند. نباید بی خود آنها را متهم و با آنها برخورد کرد. مردم اغتشاش گر نیستند. خواسته هایی دارند. طبیعی است اگر به این خواسته ها تن داده نشود این وضعیت همچنان ادامه خواهد داشت.»

میرحسین موسوی همچنین تأکید کرد انحرافات در عرصه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیش آمده است که باید اصلاح شود. او اظهار امیدواری کرد کلیه زندانیان سیاسی بخصوص دکتر امین زاده هر چه زودتر آزادی خود را به دست آورند.

سری جدید دکل های ارسال پارازیت فعال شدند



روزنامه اعتماد: در حالی که مناقشات دولت و مجلس برای شناسایی منبع پارازیت های ماهواره بی همچنان ادامه دارد، دیروز سری جدید دکل های ارسال پارازیت فعال شدند.

دکل های ارسال پارازیت های ماهواره بی که گفته می شود اوایل ماه جاری از سوی یکی از نهادهای نظامی در دارآباد تهران نصب شدند دیروز به صورت آزمایشی فعال شدند. بنا به گفته منابع مطلع این دکل ها از دیروز شنبه 25 مهرماه سال جاری تا 25 آبان ماه به صورت آزمایشی فعال خواهند شد، هر چند هنوز هیچ ارگانی رسماً مسوولیت نصب این دکل ها را بر عهده نگرفته است اما گفته می شود هدف از ارسال سری جدید پارازیت های ماهواره بی مقابله با شبکه های ماهواره بی کشور های بیگانه است.

بنا به گفته موافقان نصب سری جدید دکل های ارسال پارازیت این اقدام تدبیر برای مقاومت در برابر رسانه هایی است که قصد براندازی نرم را دارند. موافقان ارسال پارازیت های جدید با اعتقاد به اینکه اعتراضات پراکنده به نتیجه دهمین دور انتخابات ریاست جمهوری به واسطه اخبار کذب و سیاست های این دست رسانه ها به موجی از ناآرامی ها تبدیل شدند لذا مقابله با این امر، اقدامی اضطراری است.

این در حالی است که به زعم مخالفان نصب سری جدید دکل های ارسال پارازیت زیان های این اقدام به میزانی است که تبعات زیانباری را بر سلامت شهروندان بر جای می گذارد. همین امر سبب شده است مخالفان این اقدام در مجلس درصدد شناسایی منبع ارسال پارازیت های جدید برآیند و در نشست هایشان با وزیر ارتباطات که قانوناً مسوول فعالیت های مخابراتی کشور است به شناسایی عامل نصب سری جدید دکل های ارسال پارازیت بپردازند. آنچه در این میان حائز اهمیت است اینکه وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالات مکرر نمایندگان از منبع ارسال پارازیت ابراز بی اطلاعی می کند. در همین راستا مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه کمیسیون بهداشت و درمان همچنان پیگیر شناسایی منبع ارسال پارازیت های جدید و قدیمی است، گفت: تاکنون هیچ گزارشی درباره آثار پارازیت ها بر سلامت افراد به مجلس ارائه نشده است.

به این ترتیب آنچه سرگردانی مجلس در رسیدگی به مقوله پارازیت های ماهواره بی را دو چندان می کند این است که وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با ابراز بی اطلاعی از منبع ارسال پارازیت ها مجلس را به مقابله با سازمانی سوق می دهد که هویت و جایگاه آن برای نمایندگان ناشناخته است.

سونامی بیکاری کشور در راه است



نرخ بیکاری از 9/10 درصد شروع کار دولت نهم به 3/11 درصد در انتهای کار این دولت رسید و این هشدار است برای دولت دهم.

به گزارش هرانا به نقل از خبر آنلاین، آمارهای رسمی داخلی و بین المللی در کنار برآوردهای مقامات کارگری و کارفرمایی و فعالان بخش خصوصی از گسترش بیکاری در کشور طی ماه های آتی هشدار می دهد. «بررسی نرخ بیکاری افراد 10 ساله و بیشتر در تابستان سال جاری حاکی از بیکاری 3/11 درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار) کشور و افزایش 1/1 درصدی این نرخ نسبت به تابستان سال گذشته و 2/0 درصدی نسبت به بهار امسال است.» این خبری است که

مرکز آمار درست یک روز قبل از تعطیلات سه روزه در پایان هفته گذشته منتشر کرد تا شاید انعکاس کمتری در جامعه داشته باشد اما با وجود این، بسیاری از فعالان این عرصه اعلام این نرخ را هشدار برای شروع بحران بیکاری در کشور در ماه های آتی عنوان کردند.

نرخ بیکاری که در قبل از انتخابات اخیر ریاست جمهوری کشورمان شکل سیاسی به خود گرفته بود و عده ای دم از نگرانی می زدند و عده ای هم از آن ابراز خرسندی می کردند، این روزها در قالب یک شاخص اقتصادی در کشور روند صعودی را در پیش گرفته که هر فصل با اعلام نرخ جدید، هشدار جدی تری در این مورد داده می شود.

اما نرخ بیکاری فصل تابستان از آنجایی که آخرین نرخ اعلامی نشان دهنده نتایج اقدامات دولت نهم در عرصه اشتغال کشور است، اهمیت بیشتری دارد. چرا که این نرخی که در ابتدای شروع کار دولت نهم 9/10 درصد بود و باید تا پایان امسال به 4/8 درصد می رسید در پایان کار دولت نهم توسط مرکز آمار (مرجع رسمی اعلام کننده این نرخ در کشور) 3/11 درصد اعلام شده است.

ایران، در صدر بیکاران منطقه

علاوه بر این اعلام نرخ بیکاری سعودی توسط مرکز آمار که قبل از این هم از دید کارشناسان قابل پیش بینی بود، یکی از مراجع بین المللی رسمی یعنی اکونومیست نیز این افزایش را برآورد و پیش بینی کرده است این نرخ با حفظ این روند تا پایان سال جاری به بیش از 1/12 درصد می رسد. در واقع اگر این گونه شود، شاهد فاصله ای حدود چهار درصد بین نرخ بیکاری حاصل عملکرد دولت نهم با نرخ منظر برنامه چهارم خواهیم بود. از سوی دیگر در مراجع داخلی به جز مرکز آمار، از سوی مجلس رئیس فراکسیون کارگری این نرخ را بیش از 1/6 درصد می داند و در گزارشی هم که مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرده، ایران از لحاظ نرخ بیکاری رتبه اول در منطقه و رتبه هفدهم در جهان را داراست.

در این گزارش که به مناسبت تبیین سیاست های کلی برنامه پنجم در حوزه اقتصاد کلان منتشر شده، یکی از دغدغه های اقتصاد کلان، توزیع عادلانه درآمد و رسیدگی به وضع اقشار ضعیف و آسیب پذیر و در همین حال نرخ بالای بیکاری مطرح و عنوان شده است: «در حال حاضر کشور ایران با دارا بودن نرخ بیکاری 5/11 درصد، رتبه 17 کشورهای دارنده بالاترین نرخ بیکاری در جهان و رتبه اول کشور دارنده بالاترین نرخ بیکاری در بین کشورهای منطقه را به خود اختصاص داده که به این ترتیب نرخ بیکاری ایران از متوسط جهانی این نرخ یعنی 8/10 درصد و متوسط منطقه ای آن یعنی 8/8 درصد به مراتب بالاتر است.»

امکان ندارد نرخ بیکاری کاهش یابد!

علت سعودی بودن این روند نرخ بیکاری را نیز فعالان عرصه اشتغال کشور و مقامات کارگری و کارفرمایی مسائل گوناگونی می دانند و مهم تر از آن این است که بسیاری از آن ها اعتقاد دارند با توجه به مسائل پیش رو این نرخ در ماه های آتی تا پایان سال بیشتر خواهد شد. منوچهر اقبالی، نماینده

کارفرمایان در شورای عالی کار که کاهش نرخ بیکاری در ماه‌های آتی را بعید می‌دانند، در این مورد به خیرنگار «خبر» می‌گویند: «اصلاً امکان ندارد نرخ بیکاری در آینده کاهش بیابد.»

وی که دولت را پاسخگوی این موضوع عنوان می‌کند، متذکر می‌شود: «نبود سرمایه‌گذاری و نبود امنیت برای این کار مهم‌ترین عامل افزایش نرخ بیکاری است.» «30 درصد کارخانه‌ها هم که کار نمی‌کنند.» این هم موضوع دیگری است که این نماینده کارفرمایی به آن اشاره می‌کند، موضوعی که قبل از این هم فعالان بخش خصوصی و از جمله رئیس اتاق بازرگانی تهران به این شکل بیان کرده بود که واحدهای اقتصادی کشور یک سوم ظرفیت خود کار می‌کنند.

از سوی کارگران نیز ولی‌الله صالحی، نماینده کارگران در شورای عالی کار، در گفت‌وگو با «خبر» نرخ بهره بانکی و شکل بانکداری را عامل اصلی بیکاری می‌داند و اظهار می‌کند: «هم‌اکنون نرخ بهره در اروپا به صفر رسیده است. اما در ایران این‌گونه نیست. کلید کار اقتصادی تولید است و بانکداری کشور نیز باید به این موضوع کمک کند. البته توجه به تولید به معنای این نیست که فقط بودجه‌ای برای این کار اختصاص بدهند.»

افزایش 20 درصدی حداقل دستمزد کارگران برای سال جاری نیز موضوع دیگری است که محسن خلیلی، یکی دیگر از نماینده‌های کارفرمایی در شورای عالی کار عاملی برای ریزش نیروی کار و در نتیجه افزایش نرخ بیکاری کشور مطرح می‌کند. با وجود این، صالحی در این مورد می‌گوید: «سهم دستمزد کارگران از قیمت تمام شده محصول 10 تا 13 درصد است و این موضوع عامل ریزش نیروی کار نیست.» برآورد این مقام کارگری از بیکاری در ماه‌های آتی سال جاری نیز این گونه است که اگر به تولید توجه نشود باز هم شاهد افزایش بیکاری خواهیم بود.

در هر خانواده چهار نفره، حداقل یک نفر بیکار است

به اعتقاد نایب رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار کشور نیز این افزایش بیکاری در ایران نشأت گرفته از اتفاقات ناشی از بحران مالی جهانی است. همچنین اولیاء علی‌بیگی، در مورد فاصله نرخ بیکاری اعلام شده توسط مرکز آمار با واقعیت اذعان می‌کند: «با توجه به آنچه که در جامعه می‌بینم، برآورد من این است که در هر خانواده چهار نفره، حداقل یک نفر بیکار است.» وی مطلوب نبودن وضعیت بنگاه‌های اقتصادی کشور از نظر نقدینگی نیز موضوع دیگری است که وی به آن اشاره و در مورد نرخ بیکاری در نیمه دوم سال جاری بیان می‌کند: «در شش ماه دوم سال به دلیل رکودی که در تولید حاکم می‌شود و کاهش فعالیت برخی از کارخانه‌ها از جمله کارخانه‌های تولیدکننده نوشیدنی‌ها نرخ بیکاری افزایش می‌یابد که البته این مسئله مربوط به هیچ دولتی هم نیست.»

علاوه بر این کمتر شدن فعالیت در بخش کشاورزی در فصول نیمه دوم سال نیز استدلال دیگری است که علی‌بیگی برای افزایش نرخ بیکاری در فصل‌های آتی امسال مطرح می‌کند. البته طبق اعلام مرکز آمار سهم بخش کشاورزی در اشتغال کشور 9/21 است که همین میزان هم به نظر باارزش است. به هر حال تاحدودی نیز این استدلال او منطقی و تجربه سال‌های اخیر نیز این موضوع را نشان داده است. چرا که نرخ بیکاری فصل زمستان سال 84 نسبت به فصل تابستان این سال، با 2/1 درصد افزایش از 9/10 به 1/12 درصد افزایش یافته بود و در سال 85 هم نرخ بیکاری فصول پاییز و زمستان نسبت به تابستان این سال با افزایش به ترتیب 4/1 و 9/1 درصدی به 6/11 و 1/12 درصد رسیده بود. در سال‌های 86 و 87 هم این موضوع مجدد تکرار شده و این نرخ از 9/9 و 2/10 درصد در تابستان‌های سال‌های 86 و 87 به 9/11 و 5/12 درصد در زمستان‌های سال‌های 86 و 87 افزایش یافته بود.

ابراز نگرانی از بیکاری جوانان

از سوی دیگر آنچه که قبل از این هم مقامات کارگری مانند علیرضا محبوب به آن انتقاداتی مطرح کرده بودند مسأله نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله کشور است که به نوعی سن ورودی‌های نیروی کار کشور به بازار کار است. رئیس مرکز آمار کشور در گفت‌وگو با ایسنا هر چند خبر کاهش 4/0 درصدی این نرخ نسبت به فصل مشابه سال گذشته را داد اما با ابراز نگرانی از نرخ 7/22 درصدی بیکاری این گروه سنی در تابستان سال جاری اظهار کرد: «این رقم هر چند نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4/0 درصد کاهش یافته اما هنوز نگران‌کننده و عدد بالایی برای بیکاری جوانان است.» همچنین در حالی که به گفته وی، این نرخ نسبت به بهار سال جاری، 3/0 درصد افزایش یافته اما خودش نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله کشور در فصل بهار را در گفت‌وگویی 4/20 درصد اعلام کرده بود که با احتساب این موضوع، نرخ بیکاری این گروه سنی در تابستان امسال افزایش 3/2 درصدی داشته است نه 3/0 درصدی.

فشارهای مشقت بار و غیر انسانی باعث خودکشی یک زندانی گردید

بنابه گزارشات رسیده از بند 1 زندان گوهردشت، در اثر فشارها و اذیت و آزارهای طاقت فرسا و غیر انسانی علیه زندانیان بی دفاع باعث گردید که یکی از زندانیان اقدام به خودکشی نماید.

زندانی رضا رضائی 24 ساله بیش از 4 سال است که در زندان بسر می‌برد و چند ماهی به آزادی او باقی نمانده بود. ولی فشارها و اذیت و آزارهای مشقت بار و غیر انسانی که بصورت مستمر علیه زندانیان بکار برده می‌شود شرایط ادامه حیات در زندان را برای او غیر ممکن کرده بود. او روز پنجشنبه 23 مهر ماه برای پایان دادن به این شرایط غیر قابل تحمل دست به خودکشی زد ولی بعد از مدتی توسط یکی از همبندیانش متوجه خودکشی او گردید و او را بلافاصله به بهداری زندان منتقل کردند. از زمان انتقال او به بهداری زندان هنوز از وضعیت و شرایط او خبری در دست نیست.

لازم به یاد آوری است که برادر آقای رضائی در جریان اعدام‌های گروهی 2 ماه اخیر اعدام گردید.

آمار خودکشی در بند 1 زندان گوهردشت که معروف به بند آخر خطیها است بسیار بالا است و زندانیان برای رهایی یافتن از ضرب و شتم، اهانت و تحقیر، انتقال به سلولهای انفرادی و موارد متعدد فشار اقدام به خودکشی می‌کنند. میانگین سنی افرادی که اقدام به خودکشی می‌کنند بین 18 تا 38 سال می‌باشند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، فشارها، اذیت و آزارهای مشقت بار علیه زندانیان بی دفاع که آنها را بسوی مرگ سوخ میدهد را محکوم می‌کند و از کمیسیون عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد خواستار اعزام یک هیئت تحقیق بین المللی برای بررسی جنایتهای که در زندانهای رژیم ولی فقیه روی میدهد، است

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران - 26 مهر 1388 برابر با 18 اکتبر 2008



آیت‌الله زنجانی: حاکمان از تاریخ عبرت بگیرند

آیت‌الله اسدالله بیات زنجانی به مقام‌های ایران هشدار داد که از وقایع تاریخی «عبرت» بگیرند، چراکه یکی از دلایل وقوع انقلاب، «عبرت نگرفتن صاحبان قدرت از گذشته‌ها بوده است.»

آقای زنجانی در جمع گروهی از دانشجویان که به دیدارش رفته بودند، گفت از اینکه «به سادگی داریم گرفتار همان تجربیات تاریخی تلخ می‌شویم»، متأسف است.

آیت‌الله بیات زنجانی از جمله مراجع تقلید شیعه است که نسبت به حوادث چهار ماه گذشته در ایران به شدت انتقاد کرده و خواستار تغییر رفتار حاکمان نسبت به برخوردهای خشونت‌بار با معترضان به نتیجه انتخابات شده است.

این مرجع تقلید شیعه بارها با انتشار بیانیه‌هایی نسبت به سرکوب، بازداشت و برگزاری جلسات محاکمه برخی فعالان سیاسی اعتراض کرده است.

آقای بیات زنجانی در تازمترین اظهارات خود درباره شرایط کنونی ایران گفته است: «آن چیزی که باعث شگفتی و ناراحتی است، درس نگرفتن از وقایع

تاریخی و پافشاری و تکرار قسمت‌هایی از تاریخ به واسطه رفتار برخی صاحبان قدرت است.»
او با اشاره به تنش‌های انتخاباتی چهار ماه گذشته در ایران افزوده که «اتفاقات امروز در ایران، دعوی بین دو رقیب انتخاباتی نیست، بلکه دعوا بین دو تفکر است که یکی بدنبال احیاء شعارهای امام و دیگری خواسته یا ناخواسته در مسیر تهی کردن جامعه از اندیشه اوست.»
به گفته این مرجع تقلید شیعه، در شرایط کنونی ایران، «یکی از جمهوری اسلامی دفاع می‌کند و دیگری به کل، به جمهوریت قائل نیست و اسلامیت را هم آنطوری که خود می‌پسندد، تفسیر می‌کند»
آقای بیات زنجانی با انتقاد از حملات صورت گرفته به خانواده آیت‌الله خمینی در چند ماه گذشته اظهار داشت که «کار به جایی رسیده که پس از قلع و قمع شخصیتی و فکری وسیع یاران امام و پرونده‌سازی‌های مختلف برای یک به یک آنان، امروز حتی در مواردی به خانواده حضرت امام هم تعدی می‌کنند و در کمال بی‌انصافی آنان را با بنی‌اسرائیل قیاس می‌کنند.»
وی خطاب به دانشجویان گفت که «تکلیف همه ما ایستادن در برابر انحرافات ایجاد شده از اصل جمهوری اسلامی و نهی از منکرات سیاسی و حاکمیتی است.»

این مرجع تقلید شیعه در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت در صورتی که نظام جمهوری اسلامی از تمام شعارهای خود فاصله بگیرد، «نهی از منکر را تنها راه می‌دانیم.»
آقای بیات زنجانی پیش‌تر با انتقاد از برخوردهای صورت گرفته با معترضان به نتیجه انتخابات، خواستار عذرخواهی حاکمان از مردم به خاطر «توهین‌هایی» که به گفته وی در این مدت به آنها شده است، شده بود.
آیت‌الله حسینی منتظری، آیت‌الله یوسف صانعی، آیت‌الله عبدالکریم موسوی اردبیلی و آیت‌الله علی‌محمد دستغیب از دیگر مراجع تقلید شیعه هستند که نسبت به روند برگزاری انتخابات اعتراض داشته و برخوردهای خشونت‌بار با معترضان را محکوم کرده‌اند.



حمایت از «جنبش سبز» در نمایشگاه کتاب فرانکفورت

رادیو فردا: شماری از ایرانیان معترض به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران در اقدامی نمادین با تجمع در نمایشگاه کتاب فرانکفورت همبستگی خود را با «جنبش سبز» در ایران به نمایش گذاشتند.
روز شنبه شماری از ایرانیان مقیم آلمان با برگزاری یک «تجمع برق‌آسا» در محل نمایشگاه کتاب فرانکفورت از «جنبش سبز» در ایران حمایت کردند.
معترضان که شمار آنها حدود دهها نفر اعلام شده است، با سکوت از مقابل غرفه‌های ناشران و موسسه‌های ایرانی حاضر در نمایشگاه بین‌المللی فرانکفورت عبور کردند.
بیشتر تظاهرکنندگان لباس سبز بر تن داشتند و پلاکاردهایی در حمایت از جنبش اعتراض‌آمیز مردم ایران با خود حمل می‌کردند. رنگ سبز به نماد معترضان به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران تبدیل شده است.

برای نخستین بار میر حسین موسوی یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری دهم از حامیان خود خواسته بود، با رنگ سبز در تجمعات شرکت کنند.

بر اساس اعلام انجمن «اتحاد برای ایران» که حرکت اعتراض‌آمیز در نمایشگاه کتاب فرانکفورت را سازماندهی کرده بود، معترضان قصد داشتند با این کار خود توجه افکار عمومی جهان را به «نقض گسترده حقوق بشر» در ایران جلب کنند.
در نمایشگاه بین‌المللی کتاب فرانکفورت که بزرگترین نمایشگاه کتاب در جهان به شمار می‌آید، نمایندگان رسانه‌های خبری جهان حضوری گسترده دارند. به گزارش خبرگزاری آلمان، حرکت اعتراض‌آمیز ایرانیان مقیم آلمان در نمایشگاه کتاب فرانکفورت با واکنش نمایندگان رسمی جمهوری اسلامی در این نمایشگاه روبرو شد که تظاهرکنندگان را «صهیونیست و خائن» می‌خواندند.
بیشتر شبکه یک تلویزیون دولتی آلمان گزارش داده بود که سرویس‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی فعالیت مخالفان خود را در آلمان زیر نظر دارند. به دنبال گسترش اعتراض‌ها نسبت به نتایج انتخابات ریاست جمهوری در ایران و سرکوب تظاهرات آرام معترضان توسط نیروهای امنیتی و انتظامی جمهوری اسلامی، شهرهای مختلف آلمان بارها شاهد برگزاری تظاهرات ایرانیان مقیم این کشور در همبستگی با مردم ایران بوده است.

مجلس ایران قطع کامل یارانه انرژی طی پنج سال را تصویب کرد

رادیو فردا: مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه با تصویب دو ماده لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها مقرر کرد که سوبسید تمام حامل‌های انرژی شامل برق، گاز، نفت و بنزین تا پنج سال آینده حذف خواهد شد.
گزارش‌ها حاکی است که این ماده با ۱۶۱ رای موافق، ۴۲ رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع تصویب شد.
بر اساس این ماده، قیمت فروش داخلی بنزین، نفت، گاز و سایر مشتقات نفت تا پنج سال آینده نباید کمتر از ۹۰ درصد قیمت تحویل روی کشتی (فوب) در خلیج فارس باشد.
همچنین قیمت فروش نفت خام و میعانات گازی به پالایشگاه‌های داخلی ۹۵ درصد قیمت تحویل فوب خلیج فارس تعیین شده است و قیمت فروش داخلی گاز طبیعی تا پنج سال آینده معادل حداقل ۷۵ درصد متوسط قیمت گاز طبیعی صادراتی خواهد شد.
یکی از مهمترین بندهای تصویب شده در لایحه هدفمند کردن یارانه مربوط به قیمت برق است که بر اساس آن، قیمت فروش داخلی برق باید به گونه‌ای تعیین شود که به تدریج و حداکثر تا پایان برنامه پنجم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران معادل قیمت تمام شده آن باشد.
بر اساس ماده یک لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها، قیمت حامل‌های انرژی برای پس از سال پایه بر اساس قیمت ارز منظور شده در بودجه سالانه تعیین می‌شود.
نمایندگان مجلس ایران تصویب کردند که قیمت‌های سال پایه اجرای این قانون به گونه‌ای تعیین شود که برای مدت یکسال حداقل مبلغ یکصد هزار میلیارد ریال (۱۰ میلیارد دلار) و حداکثر مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال (۲۰ میلیارد دلار) در آمد به دست آید.
قرار است که دولت ایران درآمدهای ناشی از اجرای لایحه یاد شده را به پنج دهک پایین جامعه اختصاص دهد که به گفته آن از یارانه‌ها بهره کمتری می‌برند.

«لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها و افزایش تورم»

لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها قبل از اجرایی شدن باید به تصویب شورای نگهبان برسد. مجلس ایران از روز یکشنبه در دو نوبت صبح و عصر کار بررسی این لایحه را آغاز کرد و جلسات آن تا سه روز آینده به طول خواهد انجامید.
محمد رضا فرزین، سخنگوی طرح تحول اقتصادی، گفته است: اگر لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها سریعتر بررسی شود و در صحن علنی به تصویب برسد احتمال اجرایی شدن آن در زمستان سال جاری وجود دارد.

بودجه سالانه ایران از کسری بالای برخوردار است و دولت محمود احمدی نژاد می گوید که برای واردات بنزین از خارج در سه ماهه چهارم سال جاری نیاز به شش و نیم میلیارد دلار اعتبار است.

مصرف بالای سوخت در ایران که دلیل اصلی آن ارزانی اعلام شده است، قاچاق بنزین و گازوئیل به کشورهای همسایه و همچنین تحریم های ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل سبب شده است که دولت جمهوری اسلامی سال گذشته طرح تحول اقتصادی را برای حذف یارانه ها از اقتصاد کشور ارائه کند.

نگرانی ها از افزایش تورم در ایران و فشار بر اقشار آسیب پذیر سبب شده است که بررسی این لایحه از سوی مجلس تا ماه های اخیر به درازا بکشد. غلامرضا مصباحی مقدم، رییس کمیته ویژه بررسی لایحه هدفمند کردن یارانه ها به خبرگزاری مهر گفته است: «بنابر پیش بینی دولت، اجرای این لایحه ۱۱ تا ۱۵ درصد تورم خواهد داشت.»

احمد توکلی، رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، نیز تورم ناشی از افزایش قیمت حامل های انرژی را بین ۲۰ تا ۴۰ درصد ارزیابی کرده است.

به گفته وی، در مدل اقتصادی دولت، تورم کم نشان داده شده بود اما گزارش های داخلی و خارجی که ما داشتیم نشان از تورم زیاد داشت. این در حالی است که شمس الدین حسینی، وزیر اقتصاد، روز یکشنبه هر گونه افزایش تورم ناشی از اجرای لایحه هدفمند کردن یارانه ها را رد کرد. برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی به رقم درآمدهای دولت، ناشی از اجرای این لایحه، انتقاد کرده و آن را بالا دانسته اند. مهرداد بائوچ لاهوتی، نماینده مردم لنگرود، در این زمینه با اشاره به رقم پیش بینی شده در لایحه گفته است: «در سال گذشته بودجه عمرانی کل کشور ۲۵ هزار میلیارد ریال بود که در نهایت ۱۷ هزار میلیارد ریال اختصاص یافت. بنابر این این عدد معادل کل بودجه عمرانی کشورمان است و عدد بزرگی است.»



«حضور آمریکا، فرانسه و روسیه برای مذاکره درباره تامین سوخت هسته ای ایران در وین»

رادبو فردا: تیم کارشناسان اتمی آمریکا، فرانسه و روسیه مذاکره با دیپلماتهای ایرانی درباره تامین سوخت هسته ای ایران را فردا (دوشنبه) در وین پایتخت اتریش، آغاز میکنند. قرار است در این جلسه درباره ی قراردادی مذاکره شود که بر اساس آن مقادیر زیادی اورانیوم کمتر غنی شده از ایران خارج می شود.

ایران می گوید راکتور پژوهشی امیرآباد تهران به سوخت نیاز دارد. دولت آمریکا نیز پیشنهاد داده است که ۸۰ درصد اورانیوم کمتر غنی شده در ایران، به روسیه فرستاده و در آن کشور به سوخت هسته ای تبدیل شود. فرانسه هم سوخت آماده شده را به آلیاژ اورانیوم - آلومینیوم تبدیل میکند و به ایران باز میگرداند. از راکتور هسته ای امیر آباد تهران که نزدیک به چهل سال پیش ساخته شده، برای پژوهشهای پزشکی استفاده میشود. به گزارش روزنامه آمریکایی واشینگتن پست، کاخ سفید می گوید اگر ایران از این قرارداد سر باز زند، راه برای تحریم بیشتر و شدیدتر ایران هموار می شود.

این در حالی است که روسیه و چین از تشدید تحریم ایران، تا زمانی که مذاکرات ادامه دارد، استقبال نمی کنند.